

Grudziądz, dnia 08.06.2012 r.

ZDM-I-Z.271.2.11.2012

## Wyjaśnienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ dotyczącej postępowania: „**Modernizacja ulic o nawierzchni kamiennej w granicach administracyjnych miasta Grudziądza**” na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2011r., Nr 113, poz. 759 z późn. zm). Zamawiający wyjaśnia, co następuje:

### Pytanie 1

Ilość kostki kamiennej do wywozu wg poz. 2.2. Przedmiaru jest 418,14Mg, zaś w poz. 2.3. (na dalszą odległość) jest 395,90 Mg.

Prosimy o zmianę ilości w poz. 2.3. z 395,90 Mg na 418,14 Mg.

### Odpowiedź:

Prawidłowa wartość w pozycji 2.3 to 418,14 Mg

### Pytanie 2

Czy w poz. 3.17. „Ustawienie krawężnika kamiennego 20x35...” należy uwzględnić wbudowanie krawężnika z rozbiórki (poz. 2.14.)?

Czy brakująca ilość 39m (251,35 – 212,35) będzie pochodziła z zasobów Zamawiającego, czy należy uwzględnić nowy krawężnik kamienny od Wykonawcy?

### Odpowiedź:

Brakująca ilość krawężnika kamiennego zostanie dostarczona przez Zamawiającego.

### Pytanie 3

W poz. 3.19. występuje ustawienie krawężnika betonowego 15x30 na ławie betonowej z oporem na długości 19,70mb. Obmiar ten nie występuje w robotach rozbiórkowych, a łączna długość ustawienia krawężnika kamiennego w poz. 3.17. wynosząca 251,35m – jest sumą rozbiórki istniejącego krawężnika kamiennego dł. 212,35m (z poz. 2.14.) oraz istniejącego krawężnika betonowego dł. 39,0m (z poz. 2.12.).

Prosimy o wskazanie miejsca występowania krawężnika betonowego w ilości 19,70m z poz. 3.19. oraz podanie, czy krawężnik ten jest do przestawienia (z wykorzystaniem rozebranego istniejącego) – w tym przypadku prosimy o dodanie elementu rozbiórki tego krawężnika wraz z wykonaniem rowka.

Czy może należy ustawić nowy krawężnik z zasobów Wykonawcy?

### Odpowiedź:

Podane ilości krawężnika betonowego dotyczą wjazdów na ulicy Brzeźnej. Krawężnik powinien pochodzić z zasobów Wykonawcy.

---

Zarząd Dróg Miejskich w Grudziądzu

**Pytanie 4**

Czy w poz. 6.3. średnica słupków z rur stalowych powinna wynosić  $\varnothing$  70mm czy  $\varnothing$ 75mm – jak podano w Przedmiarze poz. 6.3., czy może mogą być słupki  $\varnothing$  60mm?

**Odpowiedź:**

Słupki do znaków należy przyjąć tak jak podano w przedmiarze.

**Pytanie 5**

Prosimy o podanie rodzajów i typów znaków drogowych do ustawienia (brak projektu oznakowania) oraz czy należy dokonać rozbiórek oznakowania istniejącego oraz o dodanie pozycji rozbiórek do Przedmiaru.

**Odpowiedź:**

Oznakowanie pionowe zostanie zdemontowane przez Zamawiającego. Znaki pionowe powinny być w drugiej generacji odblaskowości. Znaki mają być wielkości średniej.

**Pytanie 6**

Czy Zamawiający w miejscach kolizji z infrastrukturą podziemną przewiduje zabezpieczenie ich rurami osłonowymi? Jeśli tak, to prosimy o ujęcie tej pozycji w Przedmiarze robót.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje zabezpieczenia infrastruktury podziemnej.

**Pytanie 7**

Jakiego koloru kostkę brukową betonową należy przyjąć na chodnikach i zjazdach?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż kostka ma być koloru szarego.

Z poważaniem

Jarosław Murgała